
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 900, DE 16 DE S E T E M B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza a participação dos Promotores de Justiça para 
os eventos abaixo mencionados. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício-Circular n.° 10/2016/CSP/CNMP, de 25 de 
julho de 2016, (Tabularium n.° 08191.076853/2016-08), encaminhado à Procuradoria-Geral 
de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autoriza a participação das Promotoras de Justiça ALVARIN A DE 
ARAÚJ O N E RY E ADRIAN A DE ALBUQUERQU E HOLLAND A no VI I Encontro 
Nacional do Ministério Público no Sistema Prisional - VI I ENSP, e dos Promotores de 
Justiça M A R C E L O DA SILV A O L I V E I R A , CARIN A COSTA O L I V E I R A L E I T E E 
M A R C E L O V I L E L A TANNUS F I L H O no V I Encontro Nacional do Ministério Público 
no Controle da Atividade Policial - V I ENCEAP, promovidos pela Comissão do Sistema 
Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e Segurança Pública - CSP, que ocorrerão 
simultaneamente nos dias 20 e 21 de setembro de 2016, na cidade de Brasília-DF. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \ 20l6\ PGJ\ Portanas\ Araslamemo s sem ònusWastament o membro s para VII ENCEAP e VI ENCEAP doezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA L U 
CO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


